ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

Parintins- AM, 12 de agosto de 2024.

MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÕES

AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (MDB)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art.70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa Moção de Aplausos e Parabenizações aos estudantes medalhistas da

Escola Municipal Charles Garcia.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de motivos: (JUSTIFICATIVA)

É com grande satisfação que parabenizo os estudantes da Escola

Municipal Charles Garcia, que se destacaram como medalhistas nos Jogos

Escolares do Amazonas (JEAs). Esses jovens atletas não apenas representaram

sua escola com empenho e dedicação, mas também demonstraram o verdadeiro

espírito esportivo, superando desafios e conquistando medalhas de ouro com o

handebol, e a classificação para a disputa dos Jogos Escolares Brasileiros

(JEBs), além do bronze no futsal, ambos na categoria infantil masculino.

Esses feitos refletem não apenas o talento individual, mas também o

compromisso da Escola Municipal Charles Garcia em promover a educação e

o desenvolvimento integral de seus alunos, incluindo a formação esportiva. Os

resultados alcançados por esses estudantes enchem de orgulho toda a

comunidade escolar e, certamente, inspiram outros jovens.

Diante disso, proponho que seja concedida Moção de Aplausos aos

medalhistas dos Jogos Escolares do Amazonas (JEAs) da Escola Municipal

Charles Garcia, como forma de parabenizá-los por suas conquistas.

Assim, espero contar com a especial atenção dos nobres

parlamentares para a aprovação desta moção de aplausos e parabenizações.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 12 de agosto de 2024.

 -
- Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 533-1711/1852

		2024-08-12T09:20:10-0300